
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Амурская область   

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

(седьмой созыв)  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ  
г.Свободный 

 

21.08.2025                                                                                                                          №24\211 

 
 
О решении «О назначении опроса граждан» 

  

 Рассмотрев проект решения «О назначении опроса граждан», внесенный 

Главой муниципального образования, в соответствии с Уставом Свободненского 

района, Положением «О порядке проведения опроса граждан в Свободненском 

районе», районный Совет народных депутатов  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Принять решение «О назначении опроса граждан». 

           2. Направить указанное решение главе муниципального образования для 

подписания и опубликования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                          А.А. Белькевич         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Амурская область 

С В О Б О Д Н Е Н С К И Й Р А Й О Н 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О назначении опроса граждан 

 
Принято Свободненским районным Советом народных депутатов             21.08.2025     года 

 

  Настоящее решение разработано в соответствии со статьей 31 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком учета мнения жителей 

сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в данном 

сельском поселении, утвержденным Постановлением Администрации 

Свободненского района от 21.07.2014 N 341  

  

Статья 1 
1. Назначить проведение опроса граждан с целью выявления мнения 

населения и его учета при принятии решения о ликвидации Загорненского 

филиала МОУ Сычевской СОШ, расположенного на территории села Загорная 

Селитьба, с 27 августа 2025 года, 08.00 до 05 сентября 2025 года, 20.00; 

2. Вынести на опрос граждан следующий вопрос: 

«Согласны ли Вы на ликвидацию Загорненского филиала МОУ Сычевской 

СОШ, расположенного по адресу: Россия, 676413, Амурская область, 

Свободненский район, село Загорная Селитьба, улица Школьная, дом 11». 

3. Опрос провести в письменном (электронном) виде предложений от 

граждан. 

4. Обеспечить информирование граждан о выявлении мнения жителей с. 

Загорная Селитьба по вопросу ликвидации учреждения образования путем 

размещения объявления: 

на официальном сайте администрации Свободненского района 

(htpp://svobregion.amurobl.ru); 

на официальном сайте отдела по управлению образованием 

администрации Свободненского района https://svobregion.amurobl.ru; 

на сайте МОУ Сычевской СОШ  (https://svbsvk.obramur.ru/); 

на установленных в с. Загорная Селитьба информационных стендах. 

 5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

6. Назначить проведение первого заседания комиссии на 26.08.2025 в 10-

00 по адресу: г. Свободный, ул. 50 лет Октября, 14, каб. 213 

 

https://svobregion.amurobl.ru/


Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района 

(htpp://svobregion.amurobl.ru). 

 

 

Глава Свободненского района                                                          Э.С. Агафонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Свободный 

21.08. 2025 г. 

№ 107 

http://svobregionadm.ru/


 

 

 

Приложение № 1 к решению 

Свободненского районного 

Совета народных депутатов 

от __________ № ________ 

 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

 

 

 

 

Опрос граждан назначен решением Совета народных депутатов Свободненского 

района  

от «____»_______________20____года  №_____ 

 

 

 

 

Вопрос: «Согласны ли Вы на  ликвидацию Загорненского филиала МОУ 

Сычевской СОШ, расположенного по адресу: Россия, 676413, Амурская область, 

Свободненский район, село Загорная Селитьба, улица Школьная, дом 11». 

 

 

_____________________________________________________________________ 

( ответ, выражающий Ваше мнение) 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Информация об участнике опроса (обязательно к заполнению): 

 

ФИО_________________________________________________________________ 

 

Адрес места 

жительства:___________________________________________________________ 

 

 

Личная подпись:________________________ 

 

Дата:___________________________  

 

 



 

 
 


